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הוֹד֣ו1ּ
感谢
H3034

לַי֭הוָה
–向耶和华
H3068

קִרְא֣וּ
呼求
H7121

בִּשְׁמ֑וֹ
–在他的名
H8034

יעוּ הוֹדִ֥
使知道
H3045

ים עַמִּ֗ בָ֝
–在众民中

יו׃ עֲלִילוֹתָֽ
他的作为
H5949

你们要称谢耶和华，求告他的名，在万民中传扬他的作为！

ׁירוּ־2 שִֽ
歌唱
H7891

ל֭וֹ
–向他

זַמְּרוּ־
弹琴
H2167

ל֑וֹ
–向他

יחוּ ֗ שִׂ֝
默想
H7878

בְּכָל־
–在一切
H3605

יו׃ נִפְלְאוֹתָֽ
他的奇事
H6381

要向他唱诗歌颂，谈论他一切奇妙的作为！

תְהַלְלו3ּ הִֽ֭
夸耀

ם בְּשֵׁ֣
–在名
H8034

קָדְשׁ֑וֹ
他的圣
H6944

ח יִשְׂ֝מַ֗
喜乐
H8055

׀לֵב֤ 
心

י מְבַקְשֵׁ֬
寻求的人
H1245

יְהוָֽה׃
耶和华
H3068

要以他的圣名夸耀！寻求耶和华的人，心中应当欢喜！

דִּרְשׁ֣ו4ּ
寻求
H1875

יְהוָה֣
耶和华
H3068

וְעֻזּ֑וֹ
–和他的力量
H5797

בַּקְּשׁ֖וּ
寻找
H1245

פָנָי֣ו
他的面
H6440

יד׃ תָּמִֽ
常常
H8548

要寻求耶和华与他的能力，时常寻求他的面。

זִכְר֗ו5ּ
记念
H2142

יו נִפְלְאוֹתָ֥
他的奇事
H6381

אֲשֶׁר־
那–

ה עָשָׂ֑
他行的

יו פְתָ֗ מֹ֝
他的奇迹
H4159

וּמִשְׁפְּטֵי־
–和审判
H4941

יו׃ פִֽ
他口中的
H6310

他仆人亚伯拉罕的后裔，他所拣选雅各的子孙哪，你们要记念他奇妙的作为和他的奇事，并他口中的判语。

זֶרַ֭ע6
后裔
H2233

אַבְרָהָם֣
亚伯拉罕
H0085

עַבְדּ֑וֹ
他的仆人
H5650

בְּנֵי֖
儿子们

ב יַעֲקֹ֣
雅各
H3290

יו׃ בְּחִירָֽ
他所拣选的
H0972

ה֭וּא7
他
H1931

יְהוָה֣
耶和华
H3068

אֱלֹהֵי֑נוּ
我们的神
H0430

בְּכָל־
–在全
H3605

רֶץ אָ֗ הָ֝
–那地
H0776

יו׃ מִשְׁפָּטָֽ
他的审判
H4941

他是耶和华―我们的 神；全地都有他的判断。

זָכַר8֣
他记念
H2142

לְעוֹלָם֣
–到永远
H5769

בְּרִית֑וֹ
他的约
H1285

דָּבָ֥ר
话
H1697

וָּ֗ה צִ֝
他吩咐的
H6680

לְאֶלֶ֣ף
–到千
H0505

דּֽוֹר׃
代
H1755

他记念他的约，直到永远；他所吩咐的话，直到千代―

ר9 אֲשֶׁ֣
那

כָּ֭רַת
他立的
H3772

אֶת־
–
H0854

אַבְרָהָם֑
亚伯拉罕
H0085

וּשְׁב֖וּעָת֣וֹ
–和他的誓言
H7621

ק׃ לְיִשְׂחָֽ
–向以撒
H3446

就是与亚伯拉罕所立的约，向以撒所起的誓。
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עֲמִידֶ֣ה10ָ וַיַּֽ
–和他坚定它
H5975

ב לְיַעֲקֹ֣
–向雅各
H3290

ק לְחֹ֑
–为律例
H2706

ל יִשְׂרָאֵ֗ לְ֝
–向以色列
H3478

ית בְּרִ֣
约
H1285

ם׃ עוֹלָֽ
永远的
H5769

他又将这约向雅各定为律例，向以色列定为永远的约，

ר11 לֵאמֹ֗
–说
H0559

לְךָ֗
–向你

ן אֶתֵּ֥
我赐给
H5414

אֶת־
–
H0853

רֶץ־ אֶֽ
地
H0776

כְּנָעַ֑ן
迦南

בֶל חֶ֝֗
份

ם׃ נַחֲלַתְכֶֽ
你们的产业
H5159

说：我必将迦南地赐给你，作你产业的分。

֭הְיוֹתָם12 בִּֽ
–在他们是
H1961

מְתֵ֣י
人
H4962

ר מִסְפָּ֑
少数的
H4557

ט מְעַ֗ כִּ֝
–如少许
H4592

ים וְגָרִ֥
–和寄居者

הּ׃ בָּֽ
–在其中

当时，他们人丁有限，数目稀少，并且在那地为寄居的。

יִּתְהַלְּכו13ּ וַֽ֭
–和他们行走
H1980

מִגּ֣וֹי
–从国

אֶל־
–到
H0413

גּ֑וֹי
国

ה מַּמְלָכָ֗ מִ֝
–从王国
H4467

אֶל־
–到
H0413

עַ֥ם
民

ר׃ אַחֵֽ
另一个
H0312

他们从这邦游到那邦，从这国行到那国。

א־14 ֹֽ ל
不
H3808

הִנִּ֣יחַ
他容许
H3240

אָדָ֣ם
人
H0120

ם לְעָשְׁקָ֑
–欺压他们
H6231

וַיּ֖וֹכַח
–和他责备
H3198

עֲלֵיהֶם֣
–关于他们

ים׃ מְלָכִֽ
君王们
H4428

他不容甚么人欺负他们，为他们的缘故责备君王，

ל־15 אַֽ
不要
H0408

תִּגְּע֥וּ
触碰
H5060

בִמְשִׁיחָי֑
–我受膏的人
H4899

וְלִ֝נְבִיאַי
–和我的先知们
H5030

אַל־
不要
H0408

עוּ׃ תָּרֵֽ
伤害

说：不可难为我受膏的人，也不可恶待我的先知。

וַיִּקְרָ֣א16
–和他召来
H7121

עָב רָ֭
饥荒
H7458

עַל־
–在

הָאָרֶ֑ץ
–那地
H0776

ל־ כָּֽ
一切
H3605

מַטֵּה־
杖
H4294

לֶ֥חֶם
粮食的
H3899

ר׃ שָׁבָֽ
他折断
H7665

他命饥荒降在那地上，将所倚靠的粮食全行断绝，

שָׁלַח17֣
他差遣
H7971

לִפְנֵיהֶם֣
–在他们前面
H6440

אִ֑ישׁ
人
H0376

בֶד עֶ֗ לְ֝
–为奴仆
H5650

ר נִמְכַּ֥
被卖了
H4376

ף׃ יוֹסֵֽ
约瑟
H3130

在他们以先打发一个人去―约瑟被卖为奴仆。

עִנּ֣ו18ּ
他们苦害

בֶל בַכֶּ֣
–用锁链
H3525

]רגליו[
他的脚
H7272

)רַגְל֑וֹ(
他的脚
H7272

רְזֶ֗ל בַּ֝
铁
H1270

אָה בָּ֣
进入
H0935

נַפְשֽׁוֹ׃
他的灵魂
H5315

人用脚镣伤他的脚；他被铁链捆拘。

עַד־19
–到
H5704

עֵ֥ת
时候
H6256

א־ בֹּֽ
来到
H0935

דְבָר֑וֹ
他的话
H1697

ת אִמְרַ֖
话语

יְהוָה֣
耶和华的
H3068

תְהוּ׃ צְרָפָֽ
试炼了他
H6884

耶和华的话试炼他，直等到他所说的应验了。

https://biblehub.com/hebrew/5975.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/2706.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/1285.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/5159.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/4962.htm
https://biblehub.com/hebrew/4557.htm
https://biblehub.com/hebrew/4592.htm
https://biblehub.com/hebrew/1980.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4467.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/312.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3240.htm
https://biblehub.com/hebrew/120.htm
https://biblehub.com/hebrew/6231.htm
https://biblehub.com/hebrew/3198.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/5060.htm
https://biblehub.com/hebrew/4899.htm
https://biblehub.com/hebrew/5030.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/7458.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4294.htm
https://biblehub.com/hebrew/3899.htm
https://biblehub.com/hebrew/7665.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/4376.htm
https://biblehub.com/hebrew/3130.htm
https://biblehub.com/hebrew/3525.htm
https://biblehub.com/hebrew/7272.htm
https://biblehub.com/hebrew/7272.htm
https://biblehub.com/hebrew/1270.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/6256.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6884.htm


לַח20 שָׁ֣
差遣
H7971

מֶ֭לֶךְ
王
H4428

וַיַּתִּירֵ֑הוּ
–和释放他

ל מֹשֵׁ֥
统治者
H4910

ים מִּ֗ עַ֝
众民的

הוּ׃ יְפַתְּחֵֽ וַֽ
–和放开他

王打发人把他解开，就是治理众民的，把他释放，

שָׂמ֣ו21ֹ
立他

אָד֣וֹן
主人
H0113

לְבֵית֑וֹ
–为他的家

ל וּמֹ֝שֵׁ֗
–和统治者
H4910

בְּכָל־
–在一切
H3605

קִנְיָנֽוֹ׃
他的产业
H7075

立他作王家之主，掌管他一切所有的，

ר22 לֶאְסֹ֣
–来捆绑
H0631

שָׂרָ֣יו
他的首领们
H8269

בְּנַפְשׁ֑וֹ
–按他意
H5315

וּזְקֵנָי֥ו
–和他的长老们
H2205

ם׃ יְחַכֵּֽ
使有智慧
H2449

使他随意捆绑他的臣Ā，将智慧āĂ他的长老。

א23 ֹ֣ וַיָּב
–和来到
H0935

יִשְׂרָאֵל֣
以色列
H3478

מִצְרָ֑יִם
ăĄ
H4714

ב וְיַ֝עֲקֹ֗
–和雅各
H3290

גָּ֣ר
寄居

רֶץ־ בְּאֶֽ
–在地
H0776

ם׃ חָֽ
ą
H2526

以色列也到了ăĄ；雅各在ą地寄居。

וַיֶּ֣פֶר24
–和他Ćć
H6509

אֶת־
–
H0853

עַמּ֣וֹ
他的子民

ד מְאֹ֑
Ĉ其
H3966

עֲצִמֵהוּ וַיַּֽ֝
–和他使ĉĊċ于

יו׃ מִצָּרָֽ
他的Čč

耶和华使他的ĎďĐđ众ć，使他们Ēč人ĉē，

הָפַך25ְ֣
他Ĕĕ
H2015

לִבָּ֭ם
他们的心

ֹ֣א לִשְׂנ
–去Ė
H8130

עַמּ֑וֹ
他的子民

ל הִתְנַכֵּ֗ לְ֝
–去ė害
H5230

יו׃ בַּעֲבָדָֽ
–他的仆人们
H5650

使č人的心Ĕ去Ė他的Ďď，并用Ęę待他的仆人。

שָׁלַ֭ח26
他差遣
H7971

ה מֹשֶׁ֣
Ěě
H4872

עַבְדּ֑וֹ
他的仆人
H5650

ן הֲרֹ֗ אַ֝
亚Ĝ
H0175

ר אֲשֶׁ֣
那

חַר־ בָּֽ
他拣选的
H0977

בּֽוֹ׃
–他

他打发他的仆人Ěě和他所拣选的亚Ĝ，

ׂמוּ־27 שָֽ
他们行了

בָ֭ם
–在他们中ĝ

דִּבְרֵ֣י
话语
H1697

אֹתוֹתָ֑יו
他的神迹
H0226

ים וּמֹ֝פְתִ֗
–和奇事
H4159

בְּאֶרֶ֣ץ
–在地
H0776

ם׃ חָֽ
ą
H2526

在č人中ĝĞ他的神迹，在ą地Ğ他的奇事。

ח28 לַֽ שָׁ֣
他差遣
H7971

חֹ֭שֶׁךְ
ğĠ
H2822

ךְ וַיַּחְשִׁ֑
–使ğĠ了
H2821

א־ ֹֽ וְל
–和不
H3808

ר֗וּ מָ֝
ġĢ
H4784

אֶת־
–
H0853

]דברוו  [
他的话
H1697

)דְּבָרֽוֹ׃(
他的话
H1697

他命ğĠ，就有ğĠ；ģ有ġĢ他话的。

הָפַך29ְ֣
他ĕ
H2015

אֶת־
–
H0853

מֵימֵיהֶם֣
他们的Ĥ
H4325

לְדָ֑ם
–为ĥ
H1818

מֶת וַיָּ֝֗
–和使Ħ了
H4191

אֶת־
–
H0853

ם׃ דְּגָתָֽ
他们的ħ
H1710

他ĨăĄ的Ĥĕ为ĥ，Ĩ他们的ħĦ了。
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שָׁרַ֣ץ30
ĩĪ
H8317

אַרְצָם֣
他们的地
H0776

צְפַרְדְּעִי֑ם
īĬ
H6854

י חַדְרֵ֗ בְּ֝
–在ĭĮ
H2315

ם׃ מַלְכֵיהֶֽ
他们的王的
H4428

在他们的地上以Ą王į的ĭĮ，īĬććİĐ。

אָמַ֭ר31
他说
H0559

א ֹ֣ וַיָּב
–就来了
H0935

ב עָרֹ֑
ıĲĳ
H6157

ים נִּ֗ כִּ֝
Ĵ子
H3654

בְּכָל־
–在一切
H3605

ם׃ גְּבוּלָֽ
他们的ĵĭ
H1366

他说一Ķ，ıĲ就ķĳĸ来，并有Ĵ子进入他们Ĺĵ。

נָתַ֣ן32
他给
H5414

גִּשְׁמֵיהֶם֣
他们的ĺ
H1653

בָּרָ֑ד
Ļļ
H1259

אֵ֖שׁ
Ľ
H0784

לֶהָב֣וֹת
Ľľ
H3852

ם׃ בְּאַרְצָֽ
–在他们的地
H0776

他给他们降ĿĻļ为ĺ，在他们的地上降ĿĽľ。

וַיַּ֣ך33ְ
–和他ŀ打
H5221

גַּפְ֭נָם
他们的ŁłŃ
H1612

וּתְאֵנָתָ֑ם
–和他们的ńŅņŃ
H8384

ר וַיְ֝שַׁבֵּ֗
–和他折断
H7665

עֵץ֣
Ń
H6086

ם׃ גְּבוּלָֽ
他们ĵĭ的
H1366

他也ŀ打他们的ŁłŃ和ńŅņŃ，Ňň他们ĵĭ的Ńŉ。

אָמַ֭ר34
他说
H0559

א ֹ֣ וַיָּב
–就来了
H0935

ה אַרְבֶּ֑
Ŋŋ
H0697

לֶק וְיֶ֝֗
–和Ōō
H3218

וְאֵי֣ן
–且ń
H0369

ר׃ מִסְפָּֽ
数目
H4557

他说一Ķ，就有ŊŋŌō上来，不ę其数，

וַיֹּ֣אכַל35
–Ŏ了
H0398

כָּל־
一切
H3605

עֵשֶׂ֣ב
ŏ
H6212

בְּאַרְצָם֑
–在他们地上
H0776

אכַל וַיֹּ֝֗
–又Ŏ了
H0398

י פְּרִ֣
ņŐ
H6529

ם׃ אַדְמָתָֽ
他们ő地的
H0127

ŎŒ了他们地上各œ的Ŕŕ和Ŗ地的Ī产。

וַיַּ֣ך36ְ
–和他ŀŗ了
H5221

כָּל־
一切
H3605

בְּכ֣וֹר
长子
H1060

בְּאַרְצָם֑
–在他们地上
H0776

ית אשִׁ֗ רֵ֝
Ř
H7225

לְכָל־
–一切
H3605

אוֹנָֽם׃
他们力量的
H0202

他又ŀŗ他们国ĭ一切的长子，就是他们ĉĊ时řĐ的。

יּוֹצִיאֵם37 וַֽ֭
–和他领Ī他们
H3318

בְּכֶסֶ֣ף
–Śś
H3701

וְזָהָב֑
–和Ŝ
H2091

ין וְאֵ֖
–且ń
H0369

בִּשְׁבָטָי֣ו
–在他ŝŞ中
H7626

ׁל׃ כּוֹשֵֽ
şŠ的
H3782

他领šŢ的ĎďŚś子Ŝ子Ī来；他ŝŞ中ģ有一个ţŤ的。

שָׂמַח38֣
喜乐
H8055

מִצְרַ֣יִם
ăĄ
H4714

בְּצֵאתָ֑ם
–在他们Ī去时
H3318

י־ כִּֽ
ť为

נָפַ֖ל
降了
H5307

ם פַּחְדָּ֣
他们的Ŧŧ
H6343

ם׃ עֲלֵיהֶֽ
–在他们Ũ上

他们Ī来的时候，ăĄ人ũ欢喜；Ū来ăĄ人ŧū他们。

פָּרַ֣ש39ׂ
他Ŭŭ
H6566

עָנָן֣
Ů
H6051

לְמָסָךְ֑
–为ůŰ
H4539

שׁ וְאֵ֝֗
–和Ľ
H0784

יר לְהָאִ֥
–来űŲ
H0215

יְלָה׃ לָֽ
ųĝ
H3915

他ŬŭŮŴ当ůŰ，ųĝ使Ľŵű。
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שָׁאַל40֣
他们求
H7592

וַיָּבֵא֣
–就Ś来
H0935

שְׂלָו֑
Ŷŷ
H7958

וְלֶ֥חֶם
–和粮食
H3899

יִם מַ֗ שָׁ֝
Ÿ上的
H8064

ם׃ יַשְׂבִּיעֵֽ
使他们Źź
H7646

他们一求，他就使ŶŷŻ来，并用Ÿ上的粮食Ĩ他们Źź。

תַח41 פָּ֣
他打开

צ֭וּר
żŽ
H6697

וַיָּז֣וּבוּ
–就žĪ
H2100

מָיִ֑ם
Ĥ
H4325

לְכ֗וּ הָ֝
ž
H1980

בַּצִּיּ֥וֹת
–在ſƀ之地
H6723

ר׃ נָהָֽ
如Ɓ
H5104

他打开żŽ，Ĥ就ĩĪ；在ſƀ之Ƃ，ĤžķƁ。

י־42 כִּֽ
ť为

זָכַ֭ר
他记念
H2142

אֶת־
–
H0853

דְּבַר֣
话
H1697

קָדְשׁ֑וֹ
他的圣
H6944

ת־ אֶֽ
–
H0853

אַבְרָהָ֥ם
亚伯拉罕
H0085

עַבְדּֽוֹ׃
他的仆人
H5650

这都ť他记念他的圣言和他的仆人亚伯拉罕。

וַיּוֹצִ֣א43
–和他领Ī
H3318

עַמּ֣וֹ
他的子民

בְשָׂשׂ֑וֹן
–在欢乐中
H8342

רִנָּ֗ה בְּ֝
–在欢呼中
H7440

אֶת־
–
H0853

יו׃ בְּחִירָֽ
他所拣选的
H0972

他Ś领Ďď欢乐ĸĪ，Ś领选民欢呼前ƃ。

ן44 וַיִּתֵּ֣
–和他赐给
H5414

לָהֶ֭ם
–他们
H1992

אַרְצ֣וֹת
地
H0776

גּוֹיִם֑
列国的

וַעֲמַ֖ל
–和Ƅƅ
H5999

ים לְאֻמִּ֣
众民的
H3816

שׁוּ׃ יִירָֽ
他们ƆƇ
H3423

他将列国的地赐给他们，他们ũƇ受众民Ƅƅƈ来的，

׀בַּעֲב֤וּר 45
–为要
H5668

יִשְׁמְר֣וּ
他们ƉƊ
H8104

חֻ֭קָּיו
他的律例
H2706

יו וְתוֹרֹתָ֥
–和他的律Ƌ
H8451

רוּ יִנְצֹ֗
他们ƌƊ
H5341

לְלוּ־ הַֽ
ƍƎ

יָֽהּ׃
耶
H3050

Ə使他们Ɖ他的律例，Ɗ他的律Ƌ。你们要ƍƎ耶和华！
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